

Druk nr 2062-R

Projekt Klubu Przyjazny Kraków

KANCELARIA RADY MIASTA
KRAKOWA
SEKRETARIAT

wpłynęło dnia: 2021-06-30

Nr

Podpis

Rezolucja Rady Miasta Krakowa z dnia....

skierowana do Prezydenta RP, Premiera RP i Parlamentu Polskiego

w sprawie podwyżek dla pracowników ochrony zdrowia.

Rada Miasta Krakowa apeluje o podjęcie niezwłocznie działań mających na celu zabezpieczenia środków finansowych na podwyżki płac minimalnych dla personelu szpitalnego.

Przed szpitalami przeżywającymi istotne trudności finansowe nasilonymi z powodu pandemii wirusa SARS Cov-2 pojawiło się kolejne wyzwanie pogarszające ich sytuację finansową.

Jest to związane z podwyżkami dla pracowników, wynikającymi z Ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych ustawy o minimalnych wynagrodzeniach w ochronie zdrowia (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 830 ze zm.).

Niestety wskazany sposób finansowania nie pozwala na pełne zabezpieczenie skutków finansowych tej regulacji, w szczególności nie uwzględnia koniecznych podwyżek wykraczający ponad poziom minimalny oraz nie pozwala na sfinansowanie podwyżek personelu administracyjnych, technicznych i ekonomicznych oraz pracowników gospodarczych. Nie przewidziano również środków dla podmiotów leczniczych na sfinansowanie zwiększenia kwot dla osób wykonujących czynności zawodowe w oparciu o umowę cywilno-prawne, co będzie naturalnym następstwem podwyżek dla pracowników etatowych.

W IMiMie Kraków
"112772204 404201"

R. Komar

Uzasadnienie:

Po wprowadzeniu ustawy regulującej płace przyszłość szpitali przedstawia się ponuro. Miesięcznie dodatkowo na koszty osobowe podmioty lecznicze będą wydawały znacząco więcej środków. Szpitale bez adekwatnego wsparcia finansowego nie zdołają sprostać nowym warunkom funkcjonowania. Może to spowodować odpływ personelu i brak możliwości utrzymania ciągłości realizacji świadczeń zdrowotnych a tym samym obniżenie bezpieczeństwa zdrowotnego obywateli.

Obecnie, aby pokryć te zobowiązania, finansowanie szpitali musi wzrosnąć co najmniej o 15 procent.

Rada Miasta Krakowa uważa za konieczny wzrost finansowania szpitali do poziomu gwarantującego ich właściwe funkcjonowanie.

Wyrażamy obawę, że odpowiedzialni za finansowanie opieki zdrowotnej nie zdają sobie sprawy z powagi sytuacji i dalsze pogłębianie zadłużenia szpitali do ich niekontrolowanej likwidacji i istotnego ograniczenia dostępu do leczenia, co bezpośrednio zagrozi zdrowiu i życiu mieszkańców Polski.

W IMiMie Kraków
"112772204 404201"

R. Komar